
  

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ       Μαρούσι, 27-10-2014 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Αρ.Πρωτ.  174080/Δ2 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Βαθμός Προτερ.  

ΤΜΗΜΑ Γ΄  

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ν. Κονδύλης - 
Π. Ρωσσέτη - Π. Φούγιαξη   
Τηλ. : 210 3442126, 2116, 2192 
 Fax : 210 3442282 
E-mail : dprb@minedu.gov.gr 

 

            Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  Αποσπάσεις, ανακλήσεις και τροποποιήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δ.Ε. από ΠΥΣΔΕ σε 
ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 2014-15. 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του Ν.1566/85 όπως συμπληρώθηκαν με τη διάταξη της παραγράφου 3 
του άρθρου 6 του Ν. 1674/86. 
β) της παρ. 3 του άρθρου 50 του Ν.1756/1988 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 94 του 
Ν.4055/2012, 
γ) του άρθρου 16 περ. Ι΄ του Ν. 1824/88, όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις της παρ. 9  του άρθρου 9 
του Ν. 3391/2005,  
δ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του Ν.2304/1995, 
ε) της παρ.7 του άρθρου 46 του Ν. 2413/1996, 
στ) της παρ. 20 του άρθρου 19 του Ν.2386/1996, 
ζ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 2946/2001, 
η) της παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002, 
θ) της παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 3194/2003, 
ι) του άρθρου 17 του Ν.3402/2005, 
ια) του άρθρου 139 του Ν.3463/2006, 
ιβ) της παρ. 4 του άρθρου 17 του Ν.3649/2008, 
ιγ) της παρ. 10 του άρθρου 182 του Ν.3852/2010,  
ιδ) της παρ. 7 του άρθρου 93 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 7 του 
Ν.4071/2012,  
ιε) του άρθρου 31 του Ν. 3848/2010, 
ιστ) του άρθρου 33 του Ν. 4038/2012, 
ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 12 Ν.4071/2012, 
ιη) των  άρθρων 39, 44Α και 52 και  του Ν.4115/2013, 
ιθ) του άρθρου 13 του Π.Δ. 50/1996. 



 

 

2.  Τις υπ’ αριθμ. 95303/Δ1/19-6-2014 και 117491/Δ1/24-7-2014 εγκυκλίους αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 
3. Την αριθμ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 (ΦΕΚ 1618/τ.Β΄/19-6-2014) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκουδήμο.» 
4.  Την υπ’ αριθμ. 36/3-10-2014 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
5.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Α. Διακόπτεται/Ανακαλείται η απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε., οι οποίοι είχαν αποσπασθεί με τις 
αριθμ. πρωτ. 136192/Δ2/29-8-2014 και 157197/Δ2/1-10-2014 Υ.Α., ως ακολούθως:   

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
1 214227 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ09 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ 
2 227548 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΠΕ05 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ ΕΥΒΟΙΑ 
3 700199 ΒΕΡΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΑΡΚΑΔΙΑ ΧΑΝΙΑ 
4 701335 ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.01 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΡΟΔΟΠΗ 
5 206277 ΓΙΟΒΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ18.02 ΠΕΛΛΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
6 700996 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ18.03 ΛΕΥΚΑΔΑ ΡΕΘΥΜΝΟ 
7 212025 ΚΑΚΑΡΟΥΜΠΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Β ΑΘΗΝΩΝ 
8 225259 ΚΕΡΜΕΛΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ12.04 ΚΙΛΚΙΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
9 213183 ΚΟΤΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.01 ΚΟΖΑΝΗ ΓΡΕΒΕΝΑ 

10 224146 ΛΑΖΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ06 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Γ ΑΘΗΝΩΝ 
11 220778 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ07 ΒΟΙΩΤΙΑ Γ ΑΘΗΝΩΝ 
12 196819 ΠΑΠΑΡΓΥΡΙΟΥ ΜΑΡΘΑ ΠΕ01 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 
13 225638 ΠΑΡΤΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ16.00 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
14 214622 ΠΕΛΕΧΡΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ 
15 220796 ΣΙΔΕΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ07 ΒΟΙΩΤΙΑ Α ΑΘΗΝΩΝ 
16 194543 ΣΚΟΥΦΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ11 ΦΩΚΙΔΑ ΠΙΕΡΙΑ 
17 222618 ΣΤΑΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ02 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ Β ΑΘΗΝΩΝ 
18 217681 ΤΙΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 ΛΕΣΒΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 
19 700852 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ11 ΧΙΟΣ ΚΟΖΑΝΗ 
20 176498 ΤΣΑΒΑΛΙΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ05 ΤΡΙΚΑΛΑ ΚΥΚΛΑΔΕΣ 
21 212494 ΤΣΟΔΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΥΛΑ ΠΕ02 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

 

 

Β1. Αποσπώνται κατά προτεραιότητα οι παρακάτω εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 
διδακτικό έτος 2014-2015, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 212929 ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 Γ ΑΘΗΝΑΣ Β ΑΘΗΝΑΣ 
2 211054 ΣΤΑΓΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ19 ΡΕΘΥΜΝΟ ΧΑΝΙΑ 

 

 

Β2. Αποσπώνται για εξαιρετικούς λόγους οι παρακάτω εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 
ακολούθως:  

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
1 218979 ΑΠΑΤΣΙΔΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΛΗ ΠΕ05 ΑΡΤΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
2 218981 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΕΥΦΗΜΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ05 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ 
3 219728 ΒΟΛΤΣΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ11 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΠΕΛΛΑ 



 

 

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
4 178903 ΒΟΥΖΑ ΖΩΗ ΠΕ01 ΓΡΕΒΕΝΑ ΤΡΙΚΑΛΑ 
5 221702 ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕ16.01 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 
6 181259 ΓΑΡΙΤΑΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ07 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
7 184248 ΓΙΑΤΡΑΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ06 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
8 220002 ΓΚΙΜΟΥΣΙΑΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΕ17.06 ΒΟΙΩΤΙΑ Α ΑΘΗΝΩΝ 
9 229862 ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ12.02 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ 

10 184286 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ06 ΔΡΑΜΑ ΣΕΡΡΕΣ 
11 182301 ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ11 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
12 226275 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ01 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
13 178955 ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ01 ΓΡΕΒΕΝΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
14 206450 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΟΥΛΑ ΠΕ01 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
15 218453 ΛΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.01 ΦΩΚΙΔΑ Α ΑΘΗΝΩΝ 
16 198162 ΜΑΡΜΑΡΩΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ04.02 ΜΕΣΣΗΝΙΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ 
17 703621 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΚΥΚΛΑΔΕΣ Β ΑΘΗΝΩΝ 
18 227319 ΜΠΡΟΥΖΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ04.01 ΚΑΣΤΟΡΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
19 194448 ΝΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΚΟΖΑΝΗ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
20 176682 ΞΥΓΚΗ ΦΕΒΡΩΝΙΑ ΠΕ06 ΕΥΒΟΙΑ Β ΑΘΗΝΩΝ 
21 190575 ΠΑΠΑΣΑΒΟΓΛΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ11 ΚΟΖΑΝΗ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

22 210714 ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΠΕ05 ΦΘΙΩΤΙΔΑ 
ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 
(Ε.Κ.Κ.Ν. ΑΥΛΩΝΑΣ) 

23 216770 ΠΙΤΥΡΙΓΚΑ ΑΘΗΝΑ-ΕΥΑΓΓΕ ΠΕ05 ΛΑΣΙΘΙ Γ ΑΘΗΝΩΝ 
24 221648 ΠΟΡΦΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 Γ ΑΘΗΝΩΝ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
25 204653 ΠΡΙΝΤΖΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17.01 ΠΙΕΡΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ 
26 174656 ΣΑΤΡΑΤΖΕΜΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ17.04 Α ΑΘΗΝΩΝ ΚΥΚΛΑΔΕΣ 
27 214643 ΣΙΜΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ11 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ 
28 186120 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ06 ΚΑΒΑΛΑΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
29 700861 ΤΣΑΚΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΛΑΚΩΝΙΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑ 
30 226321 ΤΣΩΝΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ01 ΚΕΡΚΥΡΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

Γ. Τροποποιείται η κατά προτεραιότητα απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
για το διδακτικό έτος 2014-2015, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

Α/
Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΔΕ  
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΥΣΔΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1 217313 ΓΚΕΡΤΣΙΟΥ ΔΑΦΝΗ ΠΕ01 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 206443 ΚΟΥΚΟΤΣΙΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ01 ΚΟΖΑΝΗ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

 

Δ. Αποσπάται η παρακάτω εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2014-2015, λόγω 
της ένστασης που είχε καταθέσει επί της υπ’ αριθμ. 157197/Δ2/1-10-2014 Υ.Α., σχετικά με λάθος που προέκυψε 
κατά τη σχετική διαδικασία, ως ακολούθως:   

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟ
Σ 

ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΜΟΡΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
224149 ΛΑΜΠΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ06 ΛΕΥΚΑΔΑ ΠΡΕΒΕΖΑ 37,417 

 

 

Παρακαλούνται οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών όπου 
ανήκουν οργανικά οι εκπαιδευτικοί, να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη 
γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 



 

 

Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης 
παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων 
εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης.  

Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών της τροποποίησης 
απόσπασης παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των 
αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης.  

 

       Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής 
μονάδας, στην οποία υπηρετούν οι εκπαιδευτικοί. 

                           

 

 

 

                 

 

 

 

                                             

 

 
 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Ι. Αποδέκτες προς ενέργεια 
Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
Περιφερειακές Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
 
ΙΙΙ. Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού                           
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προς/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
6. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 


